Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2022

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 112 do Regimento interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação ao Diretor Presidente da

Companhia de Água e Esgoto da Paraíba – CAGEPA – no sentido de sejam

realizados estudos técnicos e consequentemente seja implantada extensão de

rede d’agua do distrito de São Joãozinho para o distrito da Malhada de

Roça município de São João do Cariri-PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 Esta localidade conta com aproximadamente 100 (cem) famílias, os quais

encontram serias dificuldades na busca do precioso líquido, razão pela qual é

de extrema necessidade que esta companhia adote medidas cabíveis no

atendimento do que hora pleiteamos. Sendo assim confio na aprovação unânime

da presente propositura.

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2022

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

25.587